
 

 

 

                                                   A: 
- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito Web/PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: DECRETO DI CHIARIMENTI E RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE 
MATERIALE – DECRETI DI INCARICO E LETTERE DI INCARICO PER DM 66/2023 LICEO 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” – Liceo Statale “V. 
De Caprariis” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-39685  
CUP: C14D23003300006   
Titolo: NUOVA GENERAZIONE DOCENTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il proprio Decreto prot. n° 4203 del 04/05/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il 

conferimento di incarichi Esperti/Tutor per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. (D.M. n. 66/2023)-  CNP: M4C1I2.1-

2023-1222-P-39685 - CUP: C14D23003300006  - Titolo: NUOVA GENERAZIONE DOCENTI 

VISTO l’Avviso prot. n. 1106 del 20/09/2024 per la selezione di una figura professionale Esperto interno per la 

realizzazione del Percorso Formativo “COMUNICAZIONE DIGITALE”, a valere sul progetto DM 66/2023; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2637 del 25/10/2024 per il conferimento di incarico di Esperto alla Prof.ssa 

Giulia Monaco per il Percorso Formativo n. 6 “Comunicazione digitale” e la relativa lettera di incarico 

Prot. n. 2873 del 01/11/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1360 del 29/09/2024 per il conferimento di incarico di Esperto alla Prof.ssa 

Orietta Picariello per il Percorso Formativo n. 7 “Cybersecurity ed Etica digitale” e la relativa lettera di 

incarico Prot. n. 1434 del 30/09/2024; 





 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1361 del 29/09/2024 per il conferimento di incarico di Esperto al Prof. Gaetano 

Rocco per il Percorso Formativo n. 8 “Analisi dei dati” e la relativa lettera di incarico Prot. n. 1435 del 

30/09/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1362 del 29/09/2024 per il conferimento di incarico di Esperto al Prof.ssa 

Debora Renzulli  per il Percorso Formativo n. 9 “Inclusione” e la relativa lettera di incarico Prot. n. 1436 

del 30/09/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1317 del 27/09/2024 per il conferimento di incarico di Tutor alla Prof.ssa 

Giuseppina Ammaturo per il Percorso Formativo n. 6 “Comunicazione digitale” e la relativa lettera di 

incarico Prot. n. 1440 del 30/09/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1314 del 27/09/2024 per il conferimento di incarico di Tutor alla Prof.ssa Elvira 

Ceccacci per il Percorso Formativo n. 7 “Cybersecurity es Etica digitale” e la relativa lettera di incarico 

Prot. n. 1441del 30/09/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1319 del 27/09/2024 per il conferimento di incarico di Tutor alla Prof.ssa 

Noemi Troisi per il Percorso Formativo n. 8 “Analisi dei dati” e la relativa lettera di incarico Prot. n. 1439 

del 30/09/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1307 del 27/09/2024 per il conferimento di incarico di Tutor alla Prof.ssa Adele 

Testa per il Percorso Formativo n. 9 “Inclusione” e la relativa lettera di incarico Prot. n. 1443 del 

30/09/2024; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale nei menzionati decreti è indicata la dicitura “Percorso formativo” 

per le attività formative indicate con i numeri 6, 7, 8 e 9, anziché “Laboratorio di formazione sul campo”, 

come attestato dalla progettualità autorizzata e consultabile sulla piattaforma FUTURA/PNRR; 

RITENUTO opportuno esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela, ai sensi 

della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare errori materiali;                                                       

DECRETA  

in autotutela, la rettifica dell’errore materiale rilevato nei decreti, nelle lettere di incarico e negli atti 

amministrativi richiamati in premessa. 

Pertanto, in tali atti, la dicitura “Percorso formativo” nelle attività formative indicate con i numeri 6, 7, 8 e 9, è 

da intendersi “Laboratorio di formazione sul campo”. 

Con la presente si intende, altresì, richiamata e confermata ogni altra disposizione relativa alla procedura di 

reclutamento in oggetto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 


		2024-11-06T13:12:48+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




